
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  655  DEL  16/10/2018

OGGETTO

ACCERTAMENTO  ENTRATA DAL COMUNE  DI  POVIGLIO  PER  RICONOSCIMENTO 
INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE A PERSONALE DELL'ENTE

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  79  del  11/04/2018,  successivamente 
modificato con decreti del Presidente n. 106 del 01/06/2018 e n. 239 del 02/10/2018, è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2018-2020 ed è stata affidata 
ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità l'adozione di tutti  i  provvedimenti  di  
contenuto gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

premesso che:

• con determinazione n. 282 del 20/09/2018 del Comune di Poviglio assunto al ns. prot. 
n.  23886  del  09/10/2018:  “Lavori  di  messa  in  sicurezza,  opere  antisismiche, 
efficientamento  energetico  dell'edificio  scuola  comunale  secondaria  di  1^  grado. 
Liquidazione  competenze  incentivo  art.  92  D.  Lgs  163/2006”  è  stata  disposta  la 
liquidazione per incentivi e oneri riflessi per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti  
pubblici coinvolti nella realizzazione dei suddetti lavori;

• il  dipendente  provinciale  matricola  n.  74299,  autorizzato  a  svolgere  l'incarico  di 
Responsabile  del  Servizio  Tecnico  Manutentivo  presso  il  Comune  di  Poviglio,  ha 
partecipato alle attività previste dai lavori;

dato  atto  che  al  dipendente  matricola  n.  74299  come  da  prospetto  di  ripartizione 
dell'incentivo  allegato  alla  suddetta  determinazione,   è  stata  riconosciuta,  a  titolo  di 
incentivo ex  art. 92 D. Lgs 163/2006, una somma di € 441,87, a cui vanno sommati gli 
oneri  riflessi  CPDEL e IRAP a carico dell'Ente, per un totale complessivo di  Euro di € 
584,60;

vista che la suddetta somma di € 584,60 è stata trasferita alla Provincia di Reggio Emilia;

considerato  che  il  compenso  di  €  441,87  dovrà  essere  riconosciuto  al  dipendente 
matricola n. 74299 nella prima busta paga utile;

visti:

• il D.Lgs. n. 267/2000;

• il D.Lgs. 118/2011 e successiva modificazioni;

• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 
D.Lgs. 118/2011);

ritenuto, pertanto, di:

• accertare la somma complessiva di € 584,60 al Tit. 2 tipologia 101, codice piano dei 
conti 201010203 sul Bilancio 2018-2020 annualità 2018 al corrispondente capitolo in 
entrata n. 329;

• precisare, a norma dell'art. 179, comma 2 del vigente TUEL, che trattasi di entrata non 
ricorrente;

atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

Determinazione N. 655 del 16/10/2018 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



DETERMINA

• di accertare la somma complessiva di € 584,60 al Tit. 2 tipologia 101, codice piano dei 
conti 201010203, sul Bilancio 2018-2020, annualità 2018, al corrispondente capitolo in 
entrata  n.  329,  liquidata  dal  Comune  di  Poviglio,  quale  compenso  da  erogare  al  
dipendente matricola n. 74299 per incentivo art. 92 D.Lgs 163/2006 e relativi oneri, per 
incarico  svolto  come Responsabile  unico  del  Procedimento  per  lavori  di  messa  in 
sicurezza, opere antisismiche, efficientamento energetico dell'edificio scuola comunale 
secondaria di 1^ grado F. De Sanctis; 

• di  regolarizzare  il  relativo  incasso,  con  ordinativi  da  emettere  sul  medesimo 
accertamento.

Determinazione N. 655 del 16/10/2018 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 16/10/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 655 del 16/10/2018 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 655 del 16/10/2018.

Reggio Emilia, lì 17/10/2018

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


